
Dosen  : Sulaeman Hadi Sukmana, M.Kom  
 

Matakuliah  : Statistika   
 

SKS  : 3   
 

Kelas  : 17.3A.25  
  

Jumlah Mahasiswa : 40   
 

     
 

1. Berita Acara Pengajaran   
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 102-M1  
18 September 

2023 
Pertemuan 1  : Statistika dan Penyajian 
data 

Pertemuan 1   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan menjelaskan tentang 
Statistika dan Penyajian data 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:42:05 

Keluar: 13:58:36 

2 102-M1  
25 September 

2023 

Pertemuan 2  : Notasi Sigma, Distribusi 
frekuensi, dan Ukuran Gejala Pusat Data 
yang tidak dikelompokkan. 

Pertemuan 2   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan menjelaskan tentang Notasi 
Sigma, Distribusi frekuensi, dan Ukuran Gejala 
Pusat Data 
yang tidak dikelompokkan. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:41:03 

Keluar: 14:02:49 

3 102-M1  02 Oktober 2023 
Pertemuan 3  : Ukuran Gejala Pusat Data 
yang dikelompokkan, dan Ukuran 
dispersi. 

Pertemuan 3   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan menjelaskan tentang Ukuran 
Gejala Pusat Data yang dikelompokkan, dan 
Ukuran 
dispersi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:43:14 

Keluar: 13:59:54 

4 102-M1  09 Oktober 2023 
Pertemuan 4  : Kemiringan Distribusi 
Data, Keruncingan Distribusi Data, dan 
Angka Indeks. 

Pertemuan 4   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan menjelaskan tentang 
Kemiringan Distribusi Data, Keruncingan 
Distribusi Data, dan 
Angka Indeks. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:02:11 

Keluar: 12:22:09 

5 102-M1  16 Oktober 2023 
Pertemuan 5  : Regresi dan korelasi 
sederhana 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 



Pertemuan 5   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan menjelaskan tentang Regresi 
dan korelasi sederhana 

Masuk: 11:41:56 

Keluar: 14:01:54 

6 102-M1  23 Oktober 2023 Pertemuan 6  : Analisa Data Berkala. 
Pertemuan 6   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan menjelaskan tentang Analisa 
Data Berkala. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:42:20 

Keluar: 13:56:35 

7 102-M1  30 Oktober 2023 
Pertemuan 7  : Review Materi Pertemuan 
1 sd 6 dan Melaksanakan Quis 

Pertemuan 7   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan menjelaskan tentang Review 
Materi Pertemuan 1 sd 6 dan Melaksanakan 
Quis 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:42:18 

Keluar: 13:56:52 

8 102-M1  06 November 2023 Ujian Tengah Semester Pertemuan 8 Ujian Tengah Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:40:12 

Keluar: 12:47:32 

9 102-M1  13 November 2023 
Pertemuan 9  : Presentasi Kelompok 
Bagian I 

Pertemuan 9   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan melakukan Presentasi 
Kelompok Bagian I 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:41:03 

Keluar: 14:03:25 

10 102-M1  20 November 2023 
Pertemuan 10  : Presentasi Kelompok 
Bagian II 

Pertemuan 10   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan melakukan Presentasi 
Kelompok Bagian II 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:41:34 

Keluar: 13:56:43 

11 102-M1  27 November 2023 
Pertemuan 11  : Presentasi Kelompok 
Bagian III 

Pertemuan 11   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan melakukan Presentasi 
Kelompok Bagian III 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:42:47 

Keluar: 13:58:44 

12 102-M1  04 Desember 2023 Tepat Waktu 



Pertemuan 12  : Presentasi Kelompok 
Bagian IV 

Pertemuan 12   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan melakukan Presentasi 
Kelompok Bagian IV 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:43:55 

Keluar: 14:08:15 

13 102-M1  11 Desember 2023 
Pertemuan 13  : Presentasi Kelompok 
Bagian V 

Pertemuan 13   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan melakukan Presentasi 
Kelompok Bagian V 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:43:10 

Keluar: 13:56:00 

14 102-M1  18 Desember 2023 
Pertemuan 14  : Presentasi Kelompok 
Bagian VI 

Pertemuan 14   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan melakukan Presentasi 
Kelompok Bagian VI 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:41:28 

Keluar: 13:57:01 

15 102-M1  5 Januari 2024 Pertemuan 15  : Review Materi 
Pertemuan 15   dilaksanakan secara luring di 
ruang 102-m1 dan melakukan Review Materi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:43:38 

Keluar: 13:59:12 

16 102-M1  08 Januari 2024 Ujian Akhir Semester Pertemuan 16 Ujian Akhir Semester 

Tepat Waktu 

Jadwal: 11:40-14:10 

Masuk: 11:41:01 

Keluar: 12:44:21 

 

2. Presensi Mahasiswa                  

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 17220018 Muhammad Zatil Imanullah 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 12 

2 17220063 Muarif Alvian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 17220107 Mikhael Gonzalio Ottay 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 17220147 Vira Febrian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 17220186 Fauzan Rizki Rukwana 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 13 

6 17220197 Rendy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



7 17220259 Aisyah Rahayu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 17220270 Yuliana Dwi Sulisetyowati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 17220304 Hildegardis Maria Febrisia Hoar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 17220312 Faisal Sidauruk 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 17220345 Ahmad Syauqi Alghifari 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 13 

12 17220350 Aditya Dharma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 11 

13 17220390 Johan Sandi Supriadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

14 17220457 Anggun Dian Marcella 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 17220474 Wahyu Ardiansyah 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

16 17220485 Achmad Khoirul Azmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 17220493 Giftya Yusuf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 17220546 Muhammad Prama Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 17220612 Prasetyo Bayu Aji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

20 17220615 Filbert Maheswara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 17220619 Deri Febriansah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 17220642 Andriansyah Siregar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 17220660 Michael Natanael 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

24 17220679 Welly Budiman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 17220732 Hafizhah Risya Nabilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 17220777 Syahid Agil Milanwar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 13 

27 17220809 Fikri Maulana 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

28 17220812 Dheny Pujilaksono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 17220824 Dinu Kurniawan Cahyadi 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

30 17220826 Agustinus Pardamean Purba 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 13 

31 17220827 Arvel Fausta Raynor 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

32 17220834 Bintang Nugroho Adi Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 17220835 Muhammad Rizki Ade Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 17220841 Sanu Octofianto 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

35 17220875 Sahirah Aliffiana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



36 17220931 Iqbal Faiz Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 17221033 Neng Wieke Fitria Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 17221064 Aldi Alfredo Fabrian Manik 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 17221079 Izzed 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

40 17221170 Umar Amirullah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

 

3. Nilai Mahasiswa       

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS  

Nilai 
UAS  

Nilai 
Absen  

Nilai 
Tugas  Total Grade 

1 17220018 Muhammad Zatil Imanullah 66 82 71 97 80 A 

2 17220063 Muarif Alvian 29 95 100 96 80 A 

3 17220107 Mikhael Gonzalio Ottay 63 95 100 96 88 A 

4 17220147 Vira Febrian 86 95 100 98 95 A 

5 17220186 Fauzan Rizki Rukwana 91 85 79 96 88 A 

6 17220197 Rendy 86 95 100 100 95 A 

7 17220259 Aisyah Rahayu 83 95 100 100 94 A 

8 17220270 Yuliana Dwi Sulisetyowati 77 95 100 97 92 A 

9 17220304 Hildegardis Maria Febrisia Hoar 31 95 100 96 80 A 

10 17220312 Faisal Sidauruk 88 95 100 98 95 A 

11 17220345 Ahmad Syauqi Alghifari 88 85 79 98 88 A 

12 17220350 Aditya Dharma 83 79 64 97 82 A 

13 17220390 Johan Sandi Supriadi 46 89 86 98 80 A 

14 17220457 Anggun Dian Marcella 77 95 100 98 92 A 

15 17220474 Wahyu Ardiansyah 63 89 86 73 78 B 

16 17220485 Achmad Khoirul Azmi 51 95 100 98 86 A 

17 17220493 Giftya Yusuf 63 95 100 98 89 A 

18 17220546 Muhammad Prama Maulana 91 95 100 75 90 A 

19 17220612 Prasetyo Bayu Aji 74 92 93 73 83 A 



20 17220615 Filbert Maheswara 86 95 100 75 89 A 

21 17220619 Deri Febriansah 91 95 100 72 89 A 

22 17220642 Andriansyah Siregar 31 95 100 95 80 A 

23 17220660 Michael Natanael 63 85 79 72 75 B 

24 17220679 Welly Budiman 86 95 100 67 87 A 

25 17220732 Hafizhah Risya Nabilah 91 95 100 96 95 A 

26 17220777 Syahid Agil Milanwar 60 85 79 83 77 B 

27 17220809 Fikri Maulana 31 89 86 72 70 B 

28 17220812 Dheny Pujilaksono 83 95 100 98 94 A 

29 17220824 Dinu Kurniawan Cahyadi 68 92 93 71 81 A 

30 17220826 Agustinus Pardamean Purba 54 85 79 73 73 B 

31 17220827 Arvel Fausta Raynor 88 92 93 70 86 A 

32 17220834 Bintang Nugroho Adi Saputra 97 95 100 72 91 A 

33 17220835 Muhammad Rizki Ade Setiawan 88 95 100 75 89 A 

34 17220841 Sanu Octofianto 68 89 86 72 79 B 

35 17220875 Sahirah Aliffiana 31 95 100 75 75 B 

36 17220931 Iqbal Faiz Ramadhan 74 95 100 73 85 A 

37 17221033 Neng Wieke Fitria Lestari 31 95 100 73 75 B 

38 17221064 Aldi Alfredo Fabrian Manik 68 95 100 73 84 A 

39 17221079 Izzed 60 92 93 71 79 B 

40 17221170 Umar Amirullah 54 92 93 70 77 B 

 


